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O Pani moja, Święta Maryjo, Twojej łasce i osobliwej straży, i miłosierdziu Twojemu, dzisiaj i
każdego dnia, i w godzinę śmierci mojej duszę i ciało Tobie polecam. Wszystkie nadzieje i
pociechy moje, wszystkie uciski i dolegliwości, życie i koniec życia mojego Tobie poruczam, aby
przez zasługi Twoje, wszystkie uczynki moje były sprawowane i rządzone według Twojej i Syna
Twojego woli. Amen.   «Do Ciebie śpieszymy w każdej biedzie, a Ty nam pomoc zawsze
dasz».  To słowa bardzo znanej pieśni maryjnej, w której zwracamy się,
prosząc o pomoc i szczególną opiekę Matki Bożej Ostrobramskiej - Matki Miłosierdzia. Matka
Boża jest znana światu pod wieloma tytułami, które wskazują na szczególną rolę Maryi w życiu
człowieka wierzącego, wskazują na to, jak wiele może uczynić człowiek będący przy Bogu.
Matka Boża jest pełna łaski, dlatego też będąc tak blisko Boga może dla ludzi wiele łask
wyprosić. Pragnienia ludzi, przychodzących do Maryi wyraża napis na kaplicy ostrobramskiej:
«Mater Misericordiae sub Tuum Praesidium Confugimus» (Matko Miłosierdzia pod Twoją
obronę uciekamy się). †      
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«Maryjo, Matko Miłosierdzia, spraw, aby zawsze żywa pozostała w nas ufność, jaką pokładamy
w Twoim Synu, naszym Odkupicielu». 
(Watykan, II Niedziela Wielkanocna, 2001).  Od wielu lat przed obraz ostrobramski słynący

łaskami przychodzą ludzie, przynoszą swoje prośby i otrzymują to, o co proszą. Świadectwem
tego są liczne wota zawieszone w kaplicy Matki Bożej Ostrobramskiej. Takie szczególne
miejsca wzywają do modlitwy, stwarzają sytuacje spotkania się z Bogiem przez pośrednictwo
Maryi. Szukamy wstawiennictwa Matki Bożej, bo wierzymy, że "nigdy nie słyszano, abyś
opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka, Twej pomocy wzywa, Ciebie o przyczynę prosi"
(modlitwa św. Bernarda). Ożywieni taką ufnością czcimy Matkę Bożą, ponieważ w Maryi
odnajdujemy prawdziwy wzór zjednoczenia z Synem. Prawdziwa pobożność Maryjna nie może
ograniczać się jedynie do osoby Matki Zbawiciela, ale powinna uwzględniać jej spełnienie w
osobie Jezusa Chrystusa. Zbliżając się do Matki, winniśmy odczuwać i przeżywać także
bliskość Jezusa.
    W encyklice Dives in misericordia (Bogaty w miłosierdzie) w numerze 9 czytamy: «Maryja jest
więc Tą, która najpełniej zna tajemnicę Bożego Miłosierdzia. Wie, ile ono kosztowało i wie, jak
wielkie ono jest. W tym znaczeniu nazywamy Ją również Matką Miłosierdzia — Matką Bożą
Miłosierdzia lub Matką Bożego Miłosierdzia, a każdy z tych tytułów posiada swój głęboki sens
teologiczny. Mówią one o tym szczególnym przysposobieniu Jej duszy, całej Jej osobowości do
tego, aby widzieć poprzez zawiłe wydarzenia dziejów naprzód Izraela, a z kolei każdego
człowieka i całej ludzkości owo miłosierdzie, które z pokolenia na pokolenie (por. Łk 1, 50) staje
się ich udziałem wedle odwiecznego zamierzenia Przenajświętszej Trójcy. 
    Nade wszystko jednak, powyższe tytuły, jakie odnosimy do Bogarodzicy, mówią o Niej jako o
Matce Ukrzyżowanego i Zmartwychwstałego. Jako o Tej, która doświadczywszy miłosierdzia w
sposób wyjątkowy "zasługuje" na to miłosierdzie przez całe swoje ziemskie życie, a nade
wszystko u stóp krzyża swojego Syna».
    Matka Boża ciągle prowadzi do Swojego Syna, Ona stale ukazuje kierunek, w którym
powinniśmy iść: «Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie» (Jn 2,5). 
    Święta Maryja, będąc Matką Bożą, zajmuje szczególne miejsce w Kościele. "To zaś
macierzyństwo Maryi w ekonomii łaski (jak głosi Sobór Watykański II) trwa nieustannie (...).
Albowiem wzięta do nieba, nie zaprzestała tego zbawczego zadania, lecz poprzez wielorakie
swoje wstawiennictwo ustawicznie zjednuje nam dary zbawienia wiecznego. Dzięki swej
macierzyńskiej miłości opiekuje się braćmi Syna swego, pielgrzymującymi jeszcze i narażonymi
na trudy i niebezpieczeństwa, póki nie zostaną doprowadzeni do szczęśliwej ojczyzny" (Dives in
misericordia, nr 9)
    «Maryję nazywamy Matką Miłosierdzia, ponieważ jest Matką Jezusa, w którym Bóg objawił
światu swoje Serce przepełnione miłością, a u stóp krzyża Maryja stała się Matką Uczniów
Chrystusa, Matką Kościoła i całej ludzkości - stała się Mater Misericordiae» - nauczał Sługa
Boży Jan Paweł II.
    Czcząc Matkę Bożą w łaskami słynącym obrazie ostrobramskim wołajmy z całego serca:
«Mater Misericordiae sub Tuum Praesidium Confugimus» (Matko Miłosierdzia pod Twoją
obronę uciekamy się).
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